
c11c3499-690e-e911-b3c1-ac1f6b26b21d   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/26/2018
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1454 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
następujący sposób: oplata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2,  ust. 1 i 2 . Stawka liczona w 
wyżej wymieniony sposób dotyczy nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w ilości od 1 do 
6 osób. W przypadku nieruchomości, gdzie liczebność poszczególnych gospodarstw domowych wynosi 
7 i więcej osób, stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi stałą stawkę naliczaną od 
gospodarstwa domowego.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość, w wysokości:

1) 12,50 zł w przypadku, kiedy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

2) 26,00 zł w przypadku,  kiedy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 
domowego zamieszkałego przez 7 i więcej osób w wysokości:

1) 78,00 zł w przypadku, kiedy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

2) 180,00 zł w przypadku,  kiedy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
wejściu jej w życie.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Tomasz Białobrzeski



c11c3499-690e-e911-b3c1-ac1f6b26b21d   Podpisany Strona 2

Uzasadnienie

Przedmiotem uchwały jest wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty.
W przedmiotowej uchwale wybrano metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 
Zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, system odbioru na terenie 
Gminy Łęczyce od stycznia 2019r. będzie bardziej rozbudowany niż dotychczas, tj. selektywna zbiórka 
będzie opierała się na odbiorze 4 frakcji selektywnie zbieranych (tworzywa sztuczne i metale, szkło, 
papier i tektura i odpady biodegradowalne) oraz odbiorze odpadów zmieszanych. Ponadto od 2019r. na 
terenie Gminy Łęczyce zbiórka odpadów wielkogabarytowych będzie odbywała się dwa razy do roku a 
nie jak dotychczas jeden raz. Zmiana sposobu segregacji wiąże się z dodatkowymi wywozami dwóch 
frakcji odpadów, to z kolei generuje dodatkowe koszty, które dotychczas nie były ponoszone. 
Rozszerzenie zakresu segregacji odpadów skutkuje zwiększeniem kosztów jakie gmina będzie musiała 
pokryć.
Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które obejmują następujące koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Ustalając stawkę opłaty, wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców, którzy zamieszkują gminę, ilość 
wytwarzanych odpadów jak również koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi.
Po przeprowadzonej analizie złożonych deklaracji oraz dotychczasowych wpływów do budżetu jak 
również doliczenia kosztów odbioru dodatkowych frakcji odpadów tj.: papieru i tektury oraz odpadów 
biodegradowalnych, określono wyższe niż dotychczas stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Przed określeniem wysokości stawki zostały przeprowadzone postępowania wyłaniające 
wykonawcę usługi transportu i odbioru odpadów jak również instalację, która będzie te odpady 
zagospodarowywała.
Pierwszy przetarg dotyczący odbioru i transportu odpadów został unieważniony ze względu na zbyt 
wysoką cenę, którą zaoferowali potencjalni Wykonawcy. Zmiana treści SIWZ oraz ponowne ogłoszenie 
przetargu spowodowało minimalne obniżenie kosztu usługi. Ponadto przeprowadzono negocjacje z 
ZZO Czarnówko „Czysta Błękitna Kraina” dotyczące zagospodarowania odpadów komunalnych 
odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Łęczyce. Elementy opisane 
powyżej stanowią główne składowe wysokości stawki opłaty.
 Aby wypełnić postanowienia ustawowe konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy aby system 
odbioru odpadów się bilansował. Podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, będzie się wiązało z wyższymi wpływami do budżetu gminy z całkowitym ich 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi. Nie ma możliwości aby 
koszty gospodarowania odpadami komunalnymi były pokrywane z budżetu gminy.
Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z ust. 2a w art. 6m ustawy w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie 
wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


